



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

27.04.2023

№ 211-ПП

Приложение
к постановлению
Правительства Севастополя
от 27.04.2023 № 211-ПП

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

1. В строке 115 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «бытовые услуги».

2. В строке 170:

1) в столбце 9 цифры «32» заменить цифрами «60»;

2) в столбце 10 слова «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров» заменить словами «слуги общественного питания»;

3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 936 105,34	4 382 783,84
4 936 120,24	4 382 785,60
4 936 119,77	4 382 789,58
4 936 104,87	4 382 787,81

».

3. Строки 219, 220 исключить.

4. Строку 230 исключить.

5. В строке 296 в столбце 11 слова «с 01.04 по 31.10» заменить словом «круглогодично».

6. В строке 337 в столбце 11 слова «01.05 по 31.10» заменить словом «круглогодично».

7. В строке 338 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

8. В строке 339:

1) в столбце 8 слово «киоск» заменить словом «павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

9. Строку 342 исключить.

10. Строку 386 исключить.

11. В строке 511 столбец 2 изложить в следующей редакции: «511т».

12. В строке 526 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

13. В строке 618 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров».

14. В строке 619 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

15. В строке 631 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров».

16. В строке 664 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

17. В строке 671 в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

18. В строке 738 в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

19. В строке 753 в столбце 10 «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

20. В строке 768 в столбце 8 слово «палатка» заменить словом «павильон».

21. В строке 769 в столбце 8 слово «киоск» заменить словом «павильон».

22. Строку 784 исключить.

23. В строке 814:

1) в столбце 8 слово «киоск» заменить словом «павильон»;

2) в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

24. Строки 818–820 исключить.

25. Строку 923 исключить.

26. В строке 989 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

27. В строке 1040 в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «продовольственная группа товаров».

28. В строке 1056 в столбце 8 слово «киоск» заменить словом «павильон».

29. В строке 1079 в столбце 11 слова «с 01.05 по 31.10» заменить словом «круглогодично».

30. В строке 1080 в столбце 11 слова «с 01.05 по 31.10» заменить словом «круглогодично».

31. Строку 1399 исключить.

32. В строке 1401 в столбце 11 слова «с 01.05 по 15.09» заменить словом «круглогодично».

33. В строке 1402 в столбце 11 слова «с 15.05 по 01.10» заменить словом «круглогодично».

34. В строке 1403:

1) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания»;

2) в столбце 11 слова «с 15.05 по 01.10» заменить словом «круглогодично».

35. В строке 1404 в столбце 11 слова «с 15.05 по 01.10» заменить словом «круглогодично».

36. В строке 1405 в столбце 11 слова «с 15.05 по 01.10» заменить словом «круглогодично».

37. В строке 1406 в столбце 11 слова «с 15.05 по 01.10» заменить словом «круглогодично».

38. В строке 1408 в столбце 11 слова «с 01.05 по 31.10» заменить словом «круглогодично».

39. В строке 1409 в столбце 11 слова «с 01.05 по 31.10» заменить словом «круглогодично».

40. В строке 1584 в столбце 8 слово «автолавка» заменить словом «павильон».

41. В строке 1682 в столбце 11 слова «с 01.05 по 31.09» заменить словом «круглогодично».

42. Строку 1730 исключить.

43. В строке 1789:

1) в столбце 8 слово «автолавка» заменить словом «павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (рыба, рыбная продукция, морепродукты)» заменить словами «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)».

44. В строке 1842 в столбце 11 слова «с 01.05 по 30.09» заменить словом «круглогодично».

45. В строке 1843 в столбце 11 слова «с 01.05 по 30.09» заменить словом «круглогодично».

46. В строке 1844 в столбце 11 слова «с 01.05 по 30.09» заменить словом «круглогодично».

47. В строке 1845 в столбце 11 слова «с 01.05 по 30.09» заменить словом «круглогодично».

48. В строке 1846 в столбце 11 слова «с 01.05 по 30.09» заменить словом «круглогодично».

49. В строке 1847 в столбце 11 слова «с 01.05 по 30.09» заменить словом «круглогодично».

50. Строку 1874 исключить.

51. Строку 1880 исключить.

52. Строки 1892, 1893 исключить.

53. Строки 1900–1902 исключить.

54. Строки 1904, 1905 исключить.
55. Строки 1919, 1920 исключить.
56. Строки 1924, 1925 исключить.
57. Строки 1928–1930 исключить.
58. Строки 1932–1935 исключить.
59. Строки 2022–2043 исключить.
60. В строке 2094 в столбце 11 слова «с 01.06 по 31.10» заменить словом «круглогодично».
61. Дополнить строками 2136–2152 следующего содержания:

2136	2136	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Солдатский»	торговый павильон	8	услуги общественного питания	круглогодично	X 4931403,63 4931401,37 4931400,05 4931402,31	Y 4374080,11 4374081,21 4374078,52 4374077,42	-
2137	2137	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Солдатский»	торговый павильон	12	услуги общественного питания	круглогодично	X 4931408,15 4931407,15 4931405,26 4931406,28	Y 4374071 4374073,82 4374073,15 4374070,32	-
2138	2138	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Солдатский»	торговый павильон	8	услуги общественного питания	круглогодично	X 4931404,48 4931402,23 4931400,91 4931403,17	Y 4374063,91 4374065,01 4374062,31 4374061,21	-
2139	2139	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Солдатский»	торговый павильон	8	услуги общественного питания	круглогодично	X 4931408,33 4931405,87 4931406,4 4931408,86	Y 4373961,56 4373961,11 4373958,17 4373958,6	-
2140	2140	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Солдатский»	открытое кафе	25	услуги общественного питания при открытом кафе	круглогодично	X 4931409,36 4931405,51 4931407,24 4931411,08	Y 4373976 4373974,91 4373968,89 4373970	-
2141	2141	Гагаринский ВМО	-	ул. Правды	2А	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4929796,99	Y 4374209,33	-
2142	2142	Гагаринский ВМО	-	Камышовое шоссе	39	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4928198,84	Y 4376488,33	-
2143	2143	Инкерманский ВМО	г. Инкерман	ул. Умрихина	1	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4933525,06	Y 4388201,09	-
2144	2144	Нахимовский ВМО	-	ул. Вокзальная	10	-	торговый автомат	2,2	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4931282,87	Y 4382080,75	-
2145	2145	Нахимовский ВМО	-	ул. Вокзальная	10	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4931286,35	Y 4382095,47	-
2146	2146	Гагаринский ВМО	-	ул. Павла Корчагина	34	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4930555,03	Y 4374557,04	-
2147	2147	Гагаринский ВМО	-	пр-т Героев Сталинграда	64	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4930954,11	Y 4375337,65	-
2148	2148	Гагаринский ВМО	-	ул. Руднева	39	-	павильон	23,4	услуги общественного питания	круглогодично	X 4930715,33 4930709,87 4930708,81 4930711,03 4930709,99 4930713,24	Y 4378852,56 4378855,19 4378852,99 4378851,92 4378849,76 4378848,20	-

2149	2149	Орлиновский ВМО	с. Орлиное	ул. Владимира Тюкова	59	-	павильон	16,5	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4915000,73 4915003,71 4915003,68 4951001	Y 4401439,86 4401439,73 4401445,61 4401445,64	-
2150	2150	Орлиновский ВМО	с. Орлиное	ул. Владимира Тюкова	59	-	павильон	18	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4915000,45 4915003,43 4915003,69 4915000,72	Y 4401433,89 4401433,76 4401439,73 4401439,86	-
2151	2151	Терновский ВМО	с. Терновка	ул. Куйбышевская	15	-	палатка	36	продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)	круглогодично	X 4929822,22 4929828,08 4929829,36 4929823,50	Y 4399570,81 4399569,53 4399575,40 4399576,68	-
2152	2152*	Балаклавский ВМО	-	Монастырское шоссе	-	в районе Дермонтавой дачи	автолавка	13,5	услуги общественного питания	круглогодично	X 4922173,72 4922179,72 4922179,77 4922173,77	Y 4379072,54 4379072,54 4379074,78 4379074,79	-

».

62. Слова «Всего 1846 мест размещения НТО» заменить словами «Всего 1809 мест размещения НТО».